
 

 

 

 

 
C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

 

Iscritta al n.274 Registro Determinazioni in data 03.11.2003 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa €.999,02 IVA compresa, per acquisto cartucce. 

Affidamento alla Ditta Sancilio Francesco di Molfetta a seguito di indagine di mercato. 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 1 



 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

Premesso che: 

� Gli uffici del Settore Socialità hanno necessità ed urgenza della fornitura di cartucce 

per il regolare funzionamento; 

� Verificato il prezzo Consip per la fornitura di che trattasi; 

� Ritenuta la possibilità di spuntare un prezzo migliore sul mercato locale; 

� Procedutosi ad indagine di mercato, intesa all’individuazione del fornitore più 

conveniente; 

Dato atto che con nota prot. n.45074 del 23.09.2003 l’Ufficio ha invitato a 

presentare la  

propria migliore offerta le seguenti ditte di fiducia del Comune:  

- ditta Assufficio s.n.c. di Molfetta; 

- ditta de Tullio s.a.s. di de Bari Adamo & C. di Molfetta 

- Ditta Kippo Sistem di Gerardo de Mario di Molfetta 

- Ditta Sancilio di Molfetta 

- Studio di Consulenza Informatica di Molfetta 

- Ditta Systhema di Molfetta 

Dato atto che delle suddette Ditte invitate hanno inviato la propria offerta le  

Ditte Assufficio, de Tullio, Sancilio, (preventivi allegati al presente atto a farne parte 

integrante e sostanziale) e che nel procedimento dell’indagine di mercato è risultata più 

conveniente l’offerta della Ditta Sancilio; 

 Dato atto che l’esperimento eseguito è previsto dall’art.24 della legge n.289 del 

27.12.2002; 

 Ritenuto di procedere alla trattativa privata, attesa la natura di massima urgenza 

dell’acquisto e della lieve entità della spesa; 

 Visto l’art.107 del D.L.vo n.267/2000; 

 2 



 Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.107 del TUEL approvato con D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai 

sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

1. Aggiudicare la fornitura di cartucce per P.C. alla ditta Sancilio Francesco di 

Molfetta, per una spesa complessiva di €.999,02. 

2. Imputare la spesa complessiva di €.999,02 nel seguente modo: 

- €.260,00 al Cap.17880 “Acquisto beni di consumo ed attrezzature Filippetto” 

- €.200,00 al Cap.21030 “Acquisto beni di consumo servizio trasporti” 

- €.424,00 al Cap.29230 “Acquisto beni di consumo ed attrezzature 

- €.115,02 al Cap.31080 “Acquisto beni di consumo ed attrezzature” 

3. Stabilire che la liquidazione della spesa avverrà senza ulteriori formalità, su 

presentazione di regolare fattura emessa dalla Ditta interessata, controllata e 

vistata dal sottoscritto, purchè la spesa sia contenuta nei limiti dell’importo 

approvato. 

4. Stabilire, altresì, che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto 

di regolarità della spesa e la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del TUEL n.267 del 

18.08.2000. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al sig. Sindaco, al Sig. Segretario generale, al 

Capo Settore Economico-Finanziario  

 

 

 

 

 

/gl 
 
 
 
 

 3 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 – D.L.vo 18.08.2001 n.267 

 
 
6. Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della €.999,02 nel seguente modo: 

- €.260,00 al Cap.17880 “Acquisto beni di consumo ed attrezzature Filippetto” 

Imp. n.5710 del bilancio 2003 

- €.200,00 al Cap.21030 “Acquisto beni di consumo servizio trasporti” 

Imp. n.5711 del bilancio 2003 

- €.424,00 al Cap.29230 “Acquisto beni di consumo ed attrezzature 

Imp. n.5712 del Bilancio 2003 

- €.115,02 al Cap.31080 “Acquisto beni di consumo ed attrezzature” 

Imp. n.5713 del bilancio 2003 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
 
Molfetta, 06.11.2003 
 
 
 
 

IL CAPO SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                      F.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 4 



 5 

 

 

 

 

 
Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi  

(Gaetano Caputi) 
 
______________________________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  11 NOVEMBRE  2003 AL 26 NOVEMBRE 2003 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
   
 

 
 


